
PGR-00314390/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

 

PORTARIA PGR/MPF Nº 693, DE 30 DE AGOSTO DE 2023
 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,
com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
considerando o afastamento para tratamento de saúde da Subprocuradora-Geral da República
Lindôra Maria Araujo, resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral da República LUIZ AUGUSTO
SANTOS LIMA para exercer a função de Vice-Procurador-Geral da República.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L
 
D
A
 
R
E
P
Ú
B
L
I
C
A
 
A
N
T
O
N
I
O
 
A
U
G
U
S
T
O
 
B
R
A
N
D
A
O
 
D
E
 
A
R
A
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
e
4
f
1
b
f
6
.
a
4
d
e
6
b
1
5
.
c
e
3
2
8
7
c
c
.
5
e
c
e
e
6
3
a

62
60

93
85

4


	PORTARIA PGR-MPF 693-2023 ASSEXP-PGR - PGR-00314390-2023

